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INNLEDNING: 

Etter oppdrag fra Byggedirektøren med rekvisisjon nr. 29084 

datert 31.1.77 har Geoteknisk kontor utført an grunnundersøkelse 
for utvidelse av Kjelsås skole. 

Grunnundersøkelsen er utfart i samarbeide med byggeteknisk konsulent 
Lundasgaard og Singsaas A/S. Undersøkelsen er utført for å 

klarlegge grunnforholdene i forbindelse med fundamenteringen og 

jordarbeidena for den planlagte bebyggelse. 

MARKARBEID OG LABORATORIEUNDERSØKELSER: 
Borlag fra kontorets markavdeling har i mars 1977 utført prøve­
taking med skovlbor i 8 punkter samt enkle sonderinger. 

På situasjons- og borplanan. bilag l. ar vist borpunktenas plasser­

ing med angivelse av terrengkote og boradybde. 

Jordprøvene ar undersøkt i vårt laboratorium med jordartsbastemm­

else og vanninnhold . 

På borprofilene. bilag 2 og 3. ar vist resultatet av laboratorie­
undersøkelsen. 

GRUNNFORHOLD: 
Oet undersøkte området ligger inntil jernbaneskjæringen nordøst 

for de eksisterende skolebygningene. Innenfor området faller terr­

enget av ca. 5 m på hver side av et høydedrag midt gjennom området. 

Løsmassene består av tørrskorpeleire over sandiga masser i vari­

erende dybde under terrangoverflatøn. Da sandiga massene antas å 

være morenemateriale og er meget faste. Enkle sonderboringer 
stopper opp i disse massene. Dybde til fjell i området kan bestemm­

es med ~yngre utstyr. men vi har ikke ansett det nødvendig med 

kostbare fjellundersøkalser for de planlagte skolebygningene. 

SKJÆRING- OG FYLLINGSARBEIDER: 

Oe planlagte bygningene som utføres delvis med kjeller blir liggende 

dels i skjæring og dels på fylling. Største skj æring er ca. 4 m 

og største fylling er ca. l.S m. 



l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 

- 3 - R-1436 l. del 

Skjæringen vil for stor del nå ned i da sandige massene under tørr­

skorpeleira og antas ikke medføre spesielle problemer. Graveskrå­

ningan bør ikke være steilare enn 1:1. 

Fylling på eksisterende terreng kan utføres etter at det øvre 
ca. 30 cm tykke humuslaget og røtter er fjernet. Under gulv må 

fyllingen skje under meget streng kontroll for å unngå setninger. 

Fortrinnsvis bør de sandige massene benyttes. Også for adkomst­

veier. gangarealer og andre områder der det er viktig å unngå store 

setninger i fyllingen, må fyllmassene utlegges lagvis og kompri-

meres. 

Endelig krav til fyllingsarbeidet og komprimering kan fastlegges 

når fyllmassene er bedre kjent etter at gravearbeidet er påbegynt. 

Foreløpig bør det regnes med at 95\ Standard Proctor må oppnås. 

og at det ikke bør brukes større lagtykkelse enn 25 cm. 

• · FUNDAMENTERING: 

Fundamenteringen bør skje på naturlige løsmasser i frostfri dybde 
med et generelt tillatt grunntrykk på 15 t/m2 . En økning til . 

20 t/m2 kan komme på tale ved eventuelle dype fundamenter på 
morenen. 

SETNINGER: 

Med den foreslåtte fundamentering på naturlige løsmasser og med 

kontrollerte fyllingsarbeider slik det er antydet ovenfor. ventes 

setningene ikke å bli av større betydning for anlegget. Med de 

vekslende grunnforhold under bygningene bør det likevel være fuger 
mellom de forskjellige bygningsdelene for å hindre uheldige sprekke­
dannelser. 

Geoteknisk kontor 
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